

1. Valg af ordstyrer og referent
 - a. Søren Winther blev valgt som ordstyrer og Jon Møgelhøj blev valgt som referent.
2. Formandens Beretning
Formand Per H. Hansen beretter:

Der er dejligt at skulle give en formand beretning for velfungerende klasse, som er i en god og positiv udvikling.

Status er at der på følgende 5 væsentlige punkter er en god udvikling i klassen:

- 1) Antal medlemmer og antal aktive
- 2) Antal deltagere i stævner
- 3) Det sociale miljø i klassen
- 4) De sportslige resultater
- 5) Velfungerende klub og hjemmeside

Jeg vil i det følgende gå lidt i dybden med de 5 områder:

1: Antal medlemmer og antal aktive: 35 medlemmer i år – lidt flere end i 2012, 3 aktive fleets i Hellerup, Roskilde og Aarhus, God deltagelse i træningssamlingerne i Hellerup og Roskilde, Aktiv deltagelse i bådudstilling i Fredericia – tak til dem som hjalp til.

2: Antal deltagere i stævner: 23 på ranglisten i 2013 mod 24 i 2012 , men kun 4 stævner og flere deltagere i de enkelte stævner. Flere tyskere til Sail Extreme og Klasse mesterskab, Flot med 12 til WM og 11 til Kiel

3: Det sociale miljø i klassen: Vigtig forudsætning for at tiltrække nye sejlere. Fællesspisning i Hellerup, Kerteminde og Aarhus; Fælles transport; overnatning, m.m. Tak til den som har ydet en indsats på den sociale front!

4: De sportslige resultater: Vigtigt at vi har et højt niveau, så det kan give udfordring for selv de bedste sejlere for ind og udland at komme til træningssamlinger og stævner. Stort tillykke til Søren med WM, flot med Jesper i top 10, Jacob og Henning med i toppen nogle gange. Vigtigt at vi holder fast i "Den Danske Model" med vidensdeling og hjælp til hinanden især de nye.

5: Velfungerende klub: Hjemmeside der er opdateret, kasserer der sørger for penge fra DS, m.m.

Konklusion

Et overordnet mål i klassen er at tiltrække nye sejlere. Jeg mener at det er vigtigt at vi holder fast i et højt niveau på de 5 nævnte områder for at have en god vare at tilbyde nye sejlere i klassen, så mit budskab er at vi fortsat skal holde i: Sikre god aktivitet i de 3 lokale fleets. Fastholde strategi om at have få stævner med mange deltagere. Fortsæt lægge stor vægt på det sociale miljø i klassen og videreudvikle de sociale arrangementer f.eks. til Sail Extreme og træningssamlinger. Fortsat sikre det høje sportslige niveau gennem træningssamlinger og "Den Danske Model". Fortsat sikre en velfungerende klub med hjemmeside m.m.

Kommentarer fra contenderklubben:

- Vi skal følge mere op på de mailadresser, vi får på bådudstillingerne.
- Snak om muligheden for to trænere på træningslejrene, så der også kommer fokus på de nye i feltet. Bestyrelsen lovede at kigge på den mulighed.
- Næste træningslejr bliver i Roskilde d. 26.-27. oktober med Peter Hansen som træner.

3. Regnskab

Thomas Hernø fremlagde regnskabet med flg. kommentarer:

Indtægt fra salg af kontantvaluta er veksling af Euro, som var klubbens (eneste) kontantbeholdning.

Der har været 35 betalende medlemmer i regnskabsåret 2012-13. Det er rekordmange. En del både har skiftet ejer i årets løb, og både den forrige og nye ejer er medlemmer. De forrige ejere vil sandsynligvis ikke være medlemmer næste år, så der er budgetteret med et lavere medlemtal næste år.

Deltagelse i bådudstilling i Fredericia i vinters var gratis, vores plads blev betalt af den Australske ambassade som del af et fremstød for sportsbåde.

Den væsentligste udgift ved arrangementer ved kapsejls var invitation af ikke-danske sejlere til grill aften ved Sail Extreme. Danskerne betalte for egen deltagelse.

Indtægt ved træningssamlinger, DS tilskud, hører egentlig til forrige års regnskab, idet arrangementet blev afholdt i marts 2012. Det tager nogle gange lidt lang tid at få DS tilskuddet udbetalt.

Udgifter til klubjoller er almindelig vedligeholdelse og småudskiftninger. For Hellerupjollen er ca. halvdelen brugt på den gamle jolle og den anden halvdel på den nye jolle, der er ved at blive samlet.

Klubben har ansvarsforsikring for begge joller, og betaler ca. 1.400 kr. for havneplads i Hellerup. Der betales ikke for plads til klubjollen i Århus.

På grund af det høje medlemstal, og lavere udgifter til klubjoller end budgetteret, er der et nettooverskud på ca. 6.000 kr. DS tilskuddet er trukket fra, idet det modsvarer en udgift i sidste regnskabsår.

Der var spørgsmål til overskuddet i contenderklubben. Peter Mørck Thomsen vil gerne hjælpe fremdadrettet med at opsætte regnskabet, så overskud fremgår tydeligere.
Regnskab godkendt af forsamlingen.

4. Valg af bestyrelse

Per H. Hansen, Jacob Kristensen, Lars Bo Rasmussen og Søren Andreasen ville alle gerne fortsætte. Thomas Hernø vil også gerne fortsætte, men i lidt mere tilbagetrukket rolle som kasserer. Ingen andre forslag til bestyrelsen. Alle er genvalgt.
Søren Winther hjælper stadig med hjemmesiden.

5. Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

6. Budget og kontingent – herunder valg revisor

Budget blev fremlagt af Thomas Hernø med flg. kommentarer:

Der er budgetteret med 30 medlemmer næste regnskabsår, jævnfør bemærkningerne under regnskab.

Der afholdes ingen bådudstillinger til vinter, men der afsættes 1.000 kr. til plakater og lignende.

Der afsættes 2.000 kr. til at invitere ikke-danske sejlere til mad og lignende ved stævner. Vi har fået meget positive tilbagemeldinger på de sociale arrangementer, som vi har lavet ved stævner. Både arrangementer og træningssamlinger skal for danskerne hvile i sig selv. Klubbens kasse agerer dog mellemstation for udgifter og indtægter, og absorberer mindre over- og underskud.

Der afsættes 3.000 kr. til hver af de to klubjoller. Klubjollen i Aarhus trænger til en ny presenning, og den nye klubjolle i Hellerup skal færdiggøres.

Mht. klubbens langsigtede økonomi foreslog Søren A., og fik opbakning til, at Danmark igen skal være vært ved et VM. Klubben kan være vært ved sociale arrangementer under et VM, og det vil naturligvis medføre større udgifter. Der var derfor enighed om fortsat at have næsten balance mellem indtægter og udgifter næste regnskabsår, og have en velpostret klubkasse.

Kontingentet på 400 kr./år fastholdes.

Peter Mørck Thomsen blev valgt som revisor.

Kommentarer fra contenderklubben: Da der ingen bådudstilling er i 2014, så blev det foreslået at de afsatte penge blev brugt på promovning af klassen og arrangementer.

Budget vedtaget.

7. Evt.

- a. Hjemmesiden. Søren Winther klarer den daglige opdatering. Søren Andreasen undersøger om der kan linkes fra Facebooksiden til hjemmesiden. Jon Møgelhøj hjælper også gerne med at få nyheder på hjemmesiden.
- b. Stævner 2014
 - i. Træningssamling forår i Hellerup
 - ii. Sail Extreme – ligger sent i år. Stævnesultne sejlere opfordres til at tage et tidligt maj-stævne i Tyskland.
 - iii. Kiel
 - iv. EM/VM. EM er i Külungsborn, Tyskland 26/7-1/8 2014.
 - v. Aarhus Festuge
 - vi. DM. Søren Andreasen er i gang med at tale med Hellerup om at få DM dertil. Ønske fra klubben om at det ligger ca. 3 uger efter Aarhus Festuge.
Der blev diskuteret om man skulle holde stævnet sammen med andre klasser.
 - vii. Træningssamling i oktober/november
- c. Diskussion om hvordan vi bedst kaprer nye medlemmer til contenderklassen.
Klubjollerne er afgørende for at få nye folk til klassen.
Der skal reklameres på en ny måde for klassen. Trapezen skal måske afdramatiseres. Den gode historie om jollen skal fortælles. Peter Mørck Thomsen, Jon Møgelhøj og Søren Svarre vil gerne komme med bud på nye artikler der promoverer os i pressen.
Lærke Buhl-Hansen vil gerne hjælpe med at promovere klassen på Facebook.
Forslag om at få lavet en flyer eller en plakat, som kan sættes op på uddannelses-institutioner. Ole Lahn hjælper gerne med at få trykt flyers.
Bestyrelsen følger op på forslagene.
- d. VM til Danmark 2017. Søren Andreasen fortalte om muligheden for at få VM til Danmark i 2017 – med Sønderborg som førsteprioritet. Der var stor opbakning til dette i forsamlingen.

Søren Andreasen går videre med dette. Bliver det fremlagt på AGM i den internationale contenderklub ved VM i Australien i 2014, er der en meget stor chance for at det vil lykkes.

Referat skrevet af Jon Møgelhøj.